

Mieszkańcy
Gminy Czernica – lista w załączeniu

URZĄD GMINY
CZERNICA

Wpł. 26. 09. 2016

Nr 10213. 2016

Nadolice Wielkie 21.09.2016 r.

PRZEKAZUJĘ DO REALIZACJI	
1. KIEROWNIK REFERATU	M. Staras
2. PRACOWNIK ODPOWIEDZIALNY	d. Sliwowska R. Makajła
3. DO WIADOMOŚCI	

Wójt Gminy Czernica
Pan Włodzimierz Chlebosz
ul. Kolejowa 3,
55-003 Czernica

My mieszkańcy Nadolic Wielkich składamy petycję z żądaniem zapewnienia nam koniecznej i niezbędnej modernizacji oświetlenia oraz zwiększenia ilości lamp oświetleniowych w trakcie prowadzonego remontu ulicy Wrocławskiej w Nadolicach Wielkich.

Wykonanie tej kompleksowej inwestycji jest niezbędne dla prawidłowej egzystencji i funkcjonowania lokalnej społeczności oraz wszystkich innych użytkowników drogi. Nie trzeba przypominać, iż ulica Wrocławska jest drogą przelotową z bardzo dużym natężeniem ruchu kołowego, pieszego i rowerowego. Każdego dnia dzieci oraz najstarsi przemieszczając się w tym obrębie narażają swoje zdrowie i życie, bo obecny stan oświetlenia nie spełnia podstawowych norm bezpieczeństwa.

Od wielu lat oczekujemy na remont głównej drogi Nadolic Wielkich. Wielokrotnie władze gminne zapewniały, że nie jesteśmy mieszkańcami gminy drugiej kategorii a zaniechanie tego obowiązku wykonania nowego i nowoczesnego oświetlenia spycha nas do tej rangi. Obecne władze gminy uchylają się od obiecanych deklaracji poprawy bezpieczeństwa i normalnego funkcjonowania najważniejszego rejonu przepustowości naszego sołectwa. Wyremontowana droga spowoduje zwiększenie intensywności i prędkości przejeżdżających pojazdów a obecne stare i nieefektywne oświetlenie osłabia widoczność poruszającym się pieszym i kierowcom, co może przyczynić się do wypadków komunikacyjnych. Nie będziemy się temu biernie przyglądać. Uważamy, cel remontu nie będzie zadaniem w pełni zrealizowanym, gdyż nie zapewni on podstawowych standardów życia dla mieszkańców Nadolic Wielkich.

Chcemy być potraktowani jak mieszkańcy innych sąsiednich sołectw np. Nadolic Małych czy Dobrzykowic, w których wykonywano porównywalne remonty wraz z kompleksowym oświetleniem. W tej samej gminie wszyscy mieszkańcy winni być traktowani z poszanowaniem prawa równości. Skoro Powiat Wrocławski finansuje inwestycję w zakresie jezdnii i pobocza, to Gmina powinna zapewnić środki na realizację priorytetowego zadania jakim jest nowoczesne oświetlenie drogi (ulicy Wrocławskiej).

Zauważyć należy, że w całej Gminie jesteśmy miejscowością, w której ilość lamp sfinansowanych z budżetu gminy jest najmniejsza w przeliczeniu na mieszkańca.

Od wielu już lat oczekujemy na remont głównej ulicy w Nadolicach Wielkich, która przybliżyłaby nas do normalnego funkcjonowania i zapewniła standard życia w XXI wieku. Teraz jednak stawia się nas w bardzo niekomfortowym położeniu, gdy okazuje się, że ciągle brakuje środków na realizację priorytetowego zadania jakim jest oświetlenie w naszym sołectwie.

W świetle powyższych okoliczności oczekujemy potraktowania naszej petycji jako priorytetu jeszcze w 2016 roku. Sprawa wymaga wedle naszej oceny, natychmiastowej interwencji, podjęcia stosownych działań i pilnego pochylenia się nad naszym problemem.

Jako mieszkańcy Nadolic Wielkich czujemy się dyskryminowani i pomijani przy podziale środków gminnych na inwestycje drogowe w tym oświetlenia ulic.

Ponieważ jesteśmy mocno zdeterminowani, w celu spełnienia naszych żądań podejmiemy wszelką formę protestu do blokady dróg włącznie.

Zwracamy się również do Władz Gminy Czernica o sprawiedliwy podział środków finansowych na rok budżetowy 2017 i na kolejne lata uwzględniając: powierzchnie poszczególnych miejscowości oraz liczbę mieszkańców jak również największy wzrost liczby mieszkańców w poszczególnych latach w danej miejscowości, a także dotychczasowe zaangażowanie środków finansowych w budowę dróg i oświetlenia w poszczególnych sołectwach.

Z wyrazami szacunku

mieszkańcy Gminy Czernica